
 

 

 

 

 

 

 

 

KEPALA DESA BANJARBENDO 

KABUPATEN SIDOARJO 

 

PERATURAN DESA BANJARBENDO 

NOMOR 11 TAHUN 2025 

TENTANG  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA BANJARBENDO 

TAHUN ANGGARAN 2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESA BANJARBENDO 

KECAMATAN SIDOARJO 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

KEPALA DESA BANJARBENDO 

KABUPATEN SIDOARJO 

 

PERATURAN DESA BANJARBENDO 

NOMOR : 11  TAHUN 2025 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA BANJARBENDO 

TAHUN ANGGARAN 2026 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA BANJARBENDO 

 

Menimbang  :  a.  bahwa anggaran pendapatan dan belanja desa sebagai 

wujud dari pengelolaan keuangan desa dilaksanakan secara 

terbuka dan bertanggungjawab untuk sebesar-besarnya 

kemakmuran masyarakat desa. 

  b. bahwa anggaran pendapatan dan belanja desa tahun 

anggaran 2026 termuat dalam Peraturan Desa tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa tahun anggaran 

2026 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan desa berdasarkan prinsip 

kebersamaan, efisien, berkeadilan, berwawasan lingkungan, 

dan kemandirian. 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf (a) dan huruf (b) perlu menetapkan Peraturan 

Desa Banjarbendo tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2026. 

 

Mengingat  :  1. Undang – undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 



Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495), sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang 

Nomor 3 Tahun 2024 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 

77, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6914); 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6573); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 213, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang Undang 

Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321);  

4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan Belanja 

Negara ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 168, tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558 ), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 60 tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang bersumber dari anggaran pendapatan dan belanja 

Negara; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan 

Usaha Milik Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6623); 



6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611 ); 

7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

Dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 2024 

tentang Petunjuk operasional atas fokus penggunaan dana 

desa tahun 2025 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2024 Nomor 1000); 

8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

Dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 3 Tahun 2021 

tentang Pendaftaran, Pendataan, dan Pemeringkatan, 

Pembinaan, dan Pengembangan, dan Pengadaan Barang Dan 

/ atau Jasa Badan Usaha Milik Desa / Badan Usaha Milik 

Desa Bersama (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2021 Nomor 252); 

9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

Dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 10 Tahun 2025 

tentang Mekanisme Persetujuan Dari Kepala Desa Dalam 

Rangka Pembiayaan Koperasi Desa Merah Putih (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2025 Nomor 593);   

10. Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 13 Tahun 2021 tentang  

Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Sidoarjo Tahun 2021 Nomor 14); 

11. Peraturan Bupati Kabupaten Sidoarjo Nomor 83 Tahun 2019 

Tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Nomor 77 

Tahun 2018 Tentang Penghasilan Tetap, Tunjangan dan 

Penerimaan Lain Yang Sah Bagi Kepala Desa Dan Perangkat 

Desa di Kabupaten Sidoarjo (Berita Daerah Kabupaten 

Sidoarjo Tahun 2019 Nomor 18); 

12. Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 11 Tahun 2021 tentang 

Tata Cara Penganggaran, Pelaksanaan Dan Penatausahaan, 

Pertanggungjawaban Dan Pelaporan Serta Monitoring Dan 

Evaluasi Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2021 Nomor 12); 

13. Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 64 Tahun 2025 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Sidoarjo Tahun 2025 Nomor 64); 



 

14. Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 62 Tahun 2025 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 59 Tahun 

2024 tentang Pedoman penyusunan anggaran pendapatan 

dan belanja desa Tahun anggaran 2025 (Berita Daerah 

Kabupaten Sidoarjo Tahun 2025 Nomor 62); 

15. Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 65 Tahun 2025 tentang 

Pedoman penyusunan anggaran pendapatan dan belanja 

desa Tahun anggaran 2026 (Berita Daerah Kabupaten 

Sidoarjo Tahun 2025 Nomor 65); 

16. Peraturan Desa Banjarbendo Nomor 03 Tahun 2025 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Desa Banjarbendo Nomor 

02 Tahun 2021 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Desa (Berita Desa Banjarbendo Kecamatan 

Sidoarjo Tahun 2021 Nomor 02); 

17. Peraturan Desa Banjarbendo Nomor 08 Tahun 2025 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa (Berita Desa Banjarbendo 

Kecamatan Sidoarjo Tahun 2025 Nomor 08). 

 

Memperhatikan: Surat Sekretaris Daerah Kabupaten Sidoarjo tanggal 2 

Desember 2025 Nomor 400.10.2.4/15634/438.5.8/2025 

perihal Pedoman penyusunan perdes APBDes Tahun 2026. 

 

Dengan kesepakatan bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA BANJARBENDO 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  :  PERATURAN DESA BANJARBENDO NOMOR 11 TAHUN 2025 

TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

BANJARBENDO TAHUN ANGGARAN 2026  

 

Pasal 1 

 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Banjarbendo Kecamatan Sidoarjo 

Kabupaten Sidoarjo Tahun Anggaran 2026 dengan rincian sebagai berikut : 

1. Pendapatan Desa  

a) Pendapatan Asli Desa Rp.     179.000.000,- 

b) Dana Desa (APBN) Rp.  1.345.216.000,- 



c) Bagi Hasil Pajak Daerah (BHP) Rp.     879.736.874,- 

d) Bagi Hasil Retribusi Daerah (BHR) Rp.       28.354.664,- 

e) Alokasi Dana Desa (ADD) Rp.     478.813.490,- 

f) Bantuan Keuangan Kabupaten (BKK) Rp.     200.000.000,- 

g) Bantuan Keuangan Provinsi (BK) Rp.                      0,- 

 Jumlah Pendapatan Rp.  3.116.121.028,- 

 

2. Belanja Desa    

a) Penyelenggaraan Pemerintahan Desa Rp.  1.689.152.282,- 

b) Pelaksanaan Pembangunan Desa Rp.     869.372.898,- 

c) Pembinaan Kemasyarakatan Desa Rp.     229.372.000,- 

d) Pemberdayaan Masyarakat Desa Rp.       24.135.200,- 

e) Penanggulangan Bencana Darurat dan Rp.     166.800.000,- 

 Mendesak Desa 

 Jumlah Belanja  Rp.  2.978.832.380,- 

 Surplus/(defisit)  Rp.     137.288.648,- 

 

3. Pembiayaan Desa 

3.1. Penerimaan Pembiayaan Rp.      605.319.352,- 

3.2. Pengeluaran Pembiayaan Rp.      742.608.000,- 

Selisih Pembiayaan (3.1 – 3.2 )  Rp.      137.288.648,- 

Sisa lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran  Rp.                          - 

 

Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 

tak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

Pasal 3 

 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 memuat: 

a. APBDesa; 

b. Daftar Penyertaan Modal; 

c. Daftar Dana Cadangan; 

d. Daftar kegiatan yang akan dilaksanakan di tahun anggaran 2026 

 
 



Pasal 4 

 

Kepala Desa menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran 

Kebijakan Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai 

landasan operasional pelaksanaan APBDesa. 

 

Pasal 5 

 

(1) Pemerintah Desa dapat melaksanakan kegiatan untuk penanggulangan 

bencana, keadaan darurat, dan mendesak. 

(2) Pendanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) menggunakan 

anggaran jenis belanja tidak terduga. 

(3) Pemerintah Desa dapat melakukan kegiatan penanggulangan bencana, 

keadaan darurat, dan mendesak yang belum tersedia anggarannya, yang 

selanjutnya diusulkan dalam rancangan Peraturan Desa tentang 

Perubahan APBDesa. 

(4) Kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus memenuhi kriteria: 

a. Bukan merupakan kegiatan normal dari aktivitas pemerintah desa dan 

tidak dapat diprediksi sebelumnya; 

b. Tidak diharapkan terjadi secara berulang; 

c. Berada diluar kendali dan pengaruh pemerintah desa; 

d. Memiliki dampak yang signifikan terhadap anggaran dalam rangka 

pemulihan yang disebabkan oleh kejadian luar biasa dan/atau 

permasalahan sosial; dan 

e. Berskala lokal desa. 

 

Pasal 6 

 

Dalam hal terjadi: 

a. Penambahan dan/atau pengurangan dalam pendapatan desa pada tahun 

berjalan; 

b. Keadaan yang menyebabkan harus dilakukan penggeseran antar obyek 

belanja; dan 

c. Kegiatan yang belum dilaksanakan tahun sebelumnya dan menyebabkan 

SILPA akan dilaksanakan dalam tahun berjalan. 

Kepala Desa dapat mendahului perubahan APBDesa dengan melakukan 

perubahan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran Kebijakan Pelaksanaan 

APBDesa dan memberitahukannya kepada BPD. 



https://v3.camscanner.com/user/download


PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

Lampiran Peraturan Kepala Desa

06Nomor 

Tahun

PEMERINTAH DESA BANJARBENDO

2025

:  

:  

TAHUN ANGGARAN 2026
Jenis APBDes : APBDes Awal

KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Desa 184.000.000,004.1.

Hasil Aset Desa 159.000.000,004.1.2.

4.1.2.01. Pengelolaan Tanah Kas Desa 159.000.000,00

Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 25.000.000,004.1.4.

4.1.4.90. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 25.000.000,00

Pendapatan Transfer 2.932.121.028,004.2.

Dana Desa 1.345.216.000,004.2.1.

4.2.1.01. Dana Desa 1.345.216.000,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 908.091.538,004.2.2.

4.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 908.091.538,00

Alokasi Dana Desa 478.813.490,004.2.3.

4.2.3.01. Alokasi Dana Desa 478.813.490,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 200.000.000,004.2.5.

4.2.5.01. Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 200.000.000,00

Pendapatan Lain-lain 0,004.3.

Bunga Bank 0,004.3.6.

4.3.6.01. Bunga Bank 0,00

3.116.121.028,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.689.152.282,0001

Halaman 131/12/2025 4:08:49 PMPrinted by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan
Desa

1.067.346.468,0001.01.

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa ADD, PBH72.000.000,001 Orang1.01.01.

Belanja Pegawai 72.000.000,005.1.1.01.01.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 72.000.000,005.1.1.1.01.01.

5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 60.000.000,001.01.01.

5.1.1.02. Tunjangan Kepala Desa 12.000.000,001.01.01.

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa ADD, PBH383.040.000,008 Orang1.01.02.

Belanja Pegawai 383.040.000,005.1.1.01.02.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 383.040.000,005.1.2.1.01.02.

5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 319.200.000,001.01.02.

5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 63.840.000,001.01.02.

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD
dll)

ADD, DLL, PAD, PBH, PBK224.636.468,001 Tahun1.01.04.

Belanja Barang dan Jasa 224.636.468,005.2.1.01.04.

Belanja Barang Perlengkapan 62.051.904,005.2.1.1.01.04.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 14.000.000,001.01.04.

5.2.1.02. Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 2.359.489,001.01.04.

5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 6.192.415,001.01.04.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 4.850.000,001.01.04.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 27.000.000,001.01.04.

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 7.650.000,001.01.04.

Belanja Jasa Honorarium 87.700.000,005.2.2.1.01.04.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.500.000,001.01.04.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 24.000.000,001.01.04.

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 61.200.000,001.01.04.

Belanja Perjalanan Dinas 33.550.000,005.2.3.1.01.04.

5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 30.550.000,001.01.04.

Halaman 231/12/2025 4:08:49 PMPrinted by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.3.90. Belanja Bantuan Transport 3.000.000,001.01.04.

Belanja Operasional Perkantoran 25.180.000,005.2.5.1.01.04.

5.2.5.01. Belanja Jasa Langganan Listrik 16.380.000,001.01.04.

5.2.5.03. Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 1.800.000,001.01.04.

5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 7.000.000,001.01.04.

5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 0,001.01.04.

Belanja Pemeliharaan 16.154.564,005.2.6.1.01.04.

5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 16.154.564,001.01.04.

Penyediaan Tunjangan BPD ADD, PAD71.100.000,007 Orang1.01.05.

Belanja Pegawai 71.100.000,005.1.1.01.05.

Tunjangan BPD 71.100.000,005.1.4.1.01.05.

5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD 69.000.000,001.01.05.

5.1.4.02. Tunjangan Kinerja BPD 2.100.000,001.01.05.

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian
Seragam, Listrik dll)

ADD25.000.000,007 Orang1.01.06.

Belanja Barang dan Jasa 25.000.000,005.2.1.01.06.

Belanja Barang Perlengkapan 12.400.000,005.2.1.1.01.06.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.500.000,001.01.06.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 600.000,001.01.06.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.850.000,001.01.06.

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.450.000,001.01.06.

Belanja Perjalanan Dinas 8.050.000,005.2.3.1.01.06.

5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 3.850.000,001.01.06.

5.2.3.90. Belanja Bantuan Transport 4.200.000,001.01.06.

Belanja Jasa Sewa 4.550.000,005.2.4.1.01.06.

5.2.4.01. Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 4.550.000,001.01.06.

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana
Desa

DDS27.500.000,001 Tahun1.01.08.

Halaman 331/12/2025 4:08:49 PMPrinted by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Barang dan Jasa 27.500.000,005.2.1.01.08.

Belanja Barang Perlengkapan 24.250.000,005.2.1.1.01.08.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,001.01.08.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 24.050.000,001.01.08.

Belanja Perjalanan Dinas 3.250.000,005.2.3.1.01.08.

5.2.3.90. Belanja Bantuan Transport 3.250.000,001.01.08.

Tambahan Tunjangan/Tunjangan Keluarga/Tunjangan Penambah
Kebutuhan/Uang Makan Kepala Desa

PAD, PBH70.180.000,001 Orang1.01.90.

Belanja Pegawai 70.180.000,005.1.1.01.90.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 70.180.000,005.1.1.1.01.90.

5.1.1.90. Tunjangan Keluarga 6.000.000,001.01.90.

5.1.1.91. Tunjangan Tambahan Penghasilan Kepala Desa 56.400.000,001.01.90.

5.1.1.92. Tunjangan Penambah Kebutuhan Kepala Desa 2.500.000,001.01.90.

5.1.1.94. Uang Makan 5.280.000,001.01.90.

Tambahan Tunjangan/Tunjangan Keluarga/Tunjangan Penambah
Kebutuhan/Uang Makan Perangkat Desa

PAD, PBH193.890.000,008 Orang1.01.91.

Belanja Pegawai 193.890.000,005.1.1.01.91.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 193.890.000,005.1.2.1.01.91.

5.1.2.90. Tunjangan Keluarga 31.920.000,001.01.91.

5.1.2.91. Tunjangan Tambahan Penghasilan Perangkat Desa 102.600.000,001.01.91.

5.1.2.92. Tunjangan Penambah Kebutuhan Perangkat Desa 11.850.000,001.01.91.

5.1.2.94. Uang Makan 47.520.000,001.01.91.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 190.230.748,0001.02.

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan PBH110.110.000,001.02.01.

Belanja Modal 110.110.000,005.3.1.02.01.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 110.110.000,005.3.2.1.02.01.

5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 19.500.000,001.02.01.

5.3.2.03. Belanja Modal Peralatan Komputer 45.000.000,001.02.01.

Halaman 431/12/2025 4:08:50 PMPrinted by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.3.2.04. Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 45.610.000,001.02.01.

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa PBH80.120.748,001.02.02.

Belanja Barang dan Jasa 80.120.748,005.2.1.02.02.

Belanja Pemeliharaan 80.120.748,005.2.6.1.02.02.

5.2.6.03. Belanja Pemeliharaan Peralatan 15.000.000,001.02.02.

5.2.6.04. Belanja Pemeliharaan Bangunan 62.120.748,001.02.02.

5.2.6.08. Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet, komunikasi dll) 3.000.000,001.02.02.

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan
Kearsipan

21.106.480,0001.03.

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) DDS21.106.480,001.03.02.

Belanja Barang dan Jasa 21.106.480,005.2.1.03.02.

Belanja Barang Perlengkapan 6.250.000,005.2.1.1.03.02.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,001.03.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.750.000,001.03.02.

Belanja Jasa Honorarium 11.356.480,005.2.2.1.03.02.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.356.480,001.03.02.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 9.000.000,001.03.02.

Belanja Perjalanan Dinas 3.500.000,005.2.3.1.03.02.

5.2.3.90. Belanja Bantuan Transport 3.500.000,001.03.02.

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan
Pelaporan

155.820.000,0001.04.

Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya (Musdus, Rembug desa Non
Reguler)

PBH28.600.000,001.04.02.

Belanja Barang dan Jasa 28.600.000,005.2.1.04.02.

Belanja Barang Perlengkapan 15.100.000,005.2.1.1.04.02.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 650.000,001.04.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 14.450.000,001.04.02.

Belanja Jasa Honorarium 13.500.000,005.2.2.1.04.02.

Halaman 531/12/2025 4:08:50 PMPrinted by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.500.000,001.04.02.

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 12.000.000,001.04.02.

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ
dll)

PBH32.190.000,001.04.04.

Belanja Barang dan Jasa 32.190.000,005.2.1.04.04.

Belanja Barang Perlengkapan 8.040.000,005.2.1.1.04.04.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.600.000,001.04.04.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.440.000,001.04.04.

Belanja Jasa Honorarium 2.550.000,005.2.2.1.04.04.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.500.000,001.04.04.

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 1.050.000,001.04.04.

Belanja Perjalanan Dinas 9.900.000,005.2.3.1.04.04.

5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 9.900.000,001.04.04.

Belanja Jasa Sewa 11.700.000,005.2.4.1.04.04.

5.2.4.01. Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 11.700.000,001.04.04.

Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain
Perencanaan/Keuangan)

PBH4.680.000,001.04.06.

Belanja Barang dan Jasa 4.680.000,005.2.1.04.06.

Belanja Barang Perlengkapan 3.630.000,005.2.1.1.04.06.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.200.000,001.04.06.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.430.000,001.04.06.

Belanja Jasa Honorarium 1.050.000,005.2.2.1.04.06.

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 1.050.000,001.04.06.

Dukungan Pelaksanaan & Sosialisasi Pilkades, Penyaringan dan
Penjaringan Perangkat Desa, dan Pemilih

PBH70.350.000,001.04.10.

Belanja Barang dan Jasa 70.350.000,005.2.1.04.10.

Belanja Barang Perlengkapan 29.650.000,005.2.1.1.04.10.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 750.000,001.04.10.

Halaman 631/12/2025 4:08:51 PMPrinted by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.500.000,001.04.10.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 27.400.000,001.04.10.

Belanja Jasa Honorarium 9.700.000,005.2.2.1.04.10.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.200.000,001.04.10.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 6.400.000,001.04.10.

5.2.2.91. Belanja Jasa Honorarium Pembuka Acara 300.000,001.04.10.

5.2.2.92. Belanja Jasa Honorarium Pejabat Pelantikan / Pengambilan Sumpah / Pengukuhan 800.000,001.04.10.

Belanja Jasa Sewa 31.000.000,005.2.4.1.04.10.

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 31.000.000,001.04.10.

Jasa Pendampingan Hukum PBH20.000.000,001.04.90.

Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,005.2.1.04.90.

Belanja Operasional Perkantoran 20.000.000,005.2.5.1.04.90.

5.2.5.90. Belanja Jasa Pendampingan Hukum 20.000.000,001.04.90.

Sub Bidang Pertanahan 254.648.586,0001.05.

Sertifikasi Tanah Kas Desa PBH2.500.000,001.05.01.

Belanja Modal 2.500.000,005.3.1.05.01.

Belanja Modal Pengadaan Tanah 2.500.000,005.3.1.1.05.01.

5.3.1.03. Belanja Modal Pengukuran dan Pembuatan Sertifikat Tanah 2.500.000,001.05.01.

Optimalisasi Peningkatan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah PBH252.148.586,001.05.91.

Belanja Barang dan Jasa 252.148.586,005.2.1.05.91.

Belanja Barang Perlengkapan 45.300.000,005.2.1.1.05.91.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 5.300.000,001.05.91.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 40.000.000,001.05.91.

Belanja Jasa Honorarium 18.500.000,005.2.2.1.05.91.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 4.700.000,001.05.91.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 8.000.000,001.05.91.

Halaman 731/12/2025 4:08:51 PMPrinted by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 5.500.000,001.05.91.

5.2.2.91. Belanja Jasa Honorarium Pembuka Acara 300.000,001.05.91.

Belanja Jasa Sewa 42.000.000,005.2.4.1.05.91.

5.2.4.01. Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 42.000.000,001.05.91.

Belanja Operasional Perkantoran 20.000.000,005.2.5.1.05.91.

5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 20.000.000,001.05.91.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 126.348.586,005.2.7.1.05.91.

5.2.7.91. Belanja Hadiah Kegiatan 126.348.586,001.05.91.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 869.372.898,0002

Sub Bidang Pendidikan 32.668.500,0002.01.

Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal Milik
Desa (Honor, Pakaian dll)

DDS19.200.000,001 Tahun2.01.01.

Belanja Barang dan Jasa 14.200.000,005.2.2.01.01.

Belanja Jasa Honorarium 4.200.000,005.2.2.2.01.01.

5.2.2.90. Belanja Jasa Pelaksana Pendidikan Desa 4.200.000,002.01.01.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 10.000.000,005.2.7.2.01.01.

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 10.000.000,002.01.01.

Belanja Modal 5.000.000,005.3.2.01.01.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 5.000.000,005.3.2.2.01.01.

5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 5.000.000,002.01.01.

Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat PBH13.468.500,002.01.03.

Belanja Barang dan Jasa 13.468.500,005.2.2.01.03.

Belanja Barang Perlengkapan 7.118.500,005.2.1.2.01.03.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 210.000,002.01.03.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 208.500,002.01.03.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.700.000,002.01.03.

Belanja Jasa Honorarium 2.600.000,005.2.2.2.01.03.

Halaman 831/12/2025 4:08:51 PMPrinted by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.600.000,002.01.03.

Belanja Perjalanan Dinas 3.250.000,005.2.3.2.01.03.

5.2.3.90. Belanja Bantuan Transport 3.250.000,002.01.03.

Belanja Jasa Sewa 500.000,005.2.4.2.01.03.

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 500.000,002.01.03.

Sub Bidang Kesehatan 180.732.798,0002.02.

Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Bumil, Lansia,
Insentif)

DDS152.882.798,002.02.02.

Belanja Barang dan Jasa 144.882.798,005.2.2.02.02.

Belanja Barang Perlengkapan 109.432.798,005.2.1.2.02.02.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 5.350.000,002.02.02.

5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 8.702.798,002.02.02.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.250.000,002.02.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 92.130.000,002.02.02.

Belanja Jasa Honorarium 22.450.000,005.2.2.2.02.02.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 4.450.000,002.02.02.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 18.000.000,002.02.02.

Belanja Perjalanan Dinas 8.000.000,005.2.3.2.02.02.

5.2.3.90. Belanja Bantuan Transport 8.000.000,002.02.02.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 5.000.000,005.2.7.2.02.02.

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 5.000.000,002.02.02.

Belanja Modal 8.000.000,005.3.2.02.02.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 8.000.000,005.3.2.2.02.02.

5.3.2.04. Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 4.000.000,002.02.02.

5.3.2.08. Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan 4.000.000,002.02.02.

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan DDS, PBH7.650.000,002.02.04.

Belanja Barang dan Jasa 6.150.000,005.2.2.02.04.

Halaman 931/12/2025 4:08:52 PMPrinted by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Barang Perlengkapan 1.950.000,005.2.1.2.02.04.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.350.000,002.02.04.

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 600.000,002.02.04.

Belanja Jasa Honorarium 4.200.000,005.2.2.2.02.04.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 4.200.000,002.02.04.

Belanja Modal 1.500.000,005.3.2.02.04.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 1.500.000,005.3.2.2.02.04.

5.3.2.08. Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan 1.500.000,002.02.04.

Penyelenggaraan Senam Desa DDS, PBH20.200.000,001 Tahun2.02.90.

Belanja Barang dan Jasa 20.200.000,005.2.2.02.90.

Belanja Barang Perlengkapan 12.500.000,005.2.1.2.02.90.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 12.500.000,002.02.90.

Belanja Jasa Honorarium 6.700.000,005.2.2.2.02.90.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 6.700.000,002.02.90.

Belanja Jasa Sewa 1.000.000,005.2.4.2.02.90.

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 1.000.000,002.02.90.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 655.971.600,0002.03.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan
Permukiman **)

DDS, PBK190.000.000,002.03.11.

Belanja Modal 190.000.000,005.3.2.03.11.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 145.000.000,005.3.5.2.03.11.

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 1.650.000,002.03.11.

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 56.000.000,002.03.11.

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 83.550.000,002.03.11.

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 3.800.000,002.03.11.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 45.000.000,005.3.7.2.03.11.

5.3.7.01. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 900.000,002.03.11.

Halaman 1031/12/2025 4:08:52 PMPrinted by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.3.7.02. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 17.000.000,002.03.11.

5.3.7.03. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 25.650.000,002.03.11.

5.3.7.05. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan 1.450.000,002.03.11.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong,
selokan dll)

PBH, PBK106.000.000,002.03.14.

Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,005.2.2.03.14.

Belanja Jasa Honorarium 6.000.000,005.2.2.2.03.14.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 6.000.000,002.03.14.

Belanja Modal 100.000.000,005.3.2.03.14.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 100.000.000,005.3.7.2.03.14.

5.3.7.01. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 900.000,002.03.14.

5.3.7.02. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 39.000.000,002.03.14.

5.3.7.03. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 57.900.000,002.03.14.

5.3.7.05. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan 2.200.000,002.03.14.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan
**)

DDS, PBH359.971.600,001 unit2.03.15.

Belanja Modal 359.971.600,005.3.2.03.15.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 359.971.600,005.3.4.2.03.15.

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 2.550.000,002.03.15.

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 143.000.000,002.03.15.

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 207.316.600,002.03.15.

5.3.4.05. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan 7.105.000,002.03.15.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 229.372.000,0003

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 8.850.000,0003.01.

Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh
Pemdes

PBH7.650.000,003.01.02.

Belanja Barang dan Jasa 7.650.000,005.2.3.01.02.

Belanja Barang Perlengkapan 3.150.000,005.2.1.3.01.02.

Halaman 1131/12/2025 4:08:52 PMPrinted by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,003.01.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.000.000,003.01.02.

Belanja Jasa Honorarium 2.000.000,005.2.2.3.01.02.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.000.000,003.01.02.

Belanja Perjalanan Dinas 2.500.000,005.2.3.3.01.02.

5.2.3.90. Belanja Bantuan Transport 2.500.000,003.01.02.

Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masy. Skala
Lokal Desa

PAD1.200.000,002 Orang3.01.03.

Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,005.2.3.01.03.

Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,005.2.2.3.01.03.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.200.000,003.01.03.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 90.672.000,0003.02.

Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan
(HUT RI, Raya Keagamaan dll)

ADD, PBH45.672.000,001 Tahun3.02.03.

Belanja Barang dan Jasa 45.672.000,005.2.3.02.03.

Belanja Barang Perlengkapan 42.000.000,005.2.1.3.02.03.

5.2.1.90. Belanja Pendukung Kegiatan Adat/Kebudayaan/Keagamaan (Ruwat Desa / Nyadran, dll) 42.000.000,003.02.03.

Belanja Jasa Sewa 3.672.000,005.2.4.3.02.03.

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 3.672.000,003.02.03.

Jasa Petugas Makam/Modin (Honorarium) PBH45.000.000,006 Orang3.02.90.

Belanja Barang dan Jasa 45.000.000,005.2.3.02.90.

Belanja Jasa Honorarium 45.000.000,005.2.2.3.02.90.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 45.000.000,003.02.90.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 42.800.000,0003.03.

Pembinaan Karang Taruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa PBH42.800.000,003.03.06.

Belanja Barang dan Jasa 42.800.000,005.2.3.03.06.

Belanja Barang Perlengkapan 5.400.000,005.2.1.3.03.06.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 400.000,003.03.06.

Halaman 1231/12/2025 4:08:53 PMPrinted by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 400.000,003.03.06.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.600.000,003.03.06.

Belanja Jasa Honorarium 5.600.000,005.2.2.3.03.06.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 5.350.000,003.03.06.

5.2.2.91. Belanja Jasa Honorarium Pembuka Acara 250.000,003.03.06.

Belanja Perjalanan Dinas 8.350.000,005.2.3.3.03.06.

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 5.000.000,003.03.06.

5.2.3.90. Belanja Bantuan Transport 3.350.000,003.03.06.

Belanja Jasa Sewa 23.450.000,005.2.4.3.03.06.

5.2.4.01. Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 23.450.000,003.03.06.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 87.050.000,0003.04.

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD PBH7.000.000,0011 Orang3.04.02.

Belanja Barang dan Jasa 7.000.000,005.2.3.04.02.

Belanja Barang Perlengkapan 7.000.000,005.2.1.3.04.02.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 3.100.000,003.04.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.900.000,003.04.02.

Pembinaan PKK PBH28.000.000,0010 Orang3.04.03.

Belanja Barang dan Jasa 28.000.000,005.2.3.04.03.

Belanja Barang Perlengkapan 23.800.000,005.2.1.3.04.03.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 5.000.000,003.04.03.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 6.000.000,003.04.03.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 12.800.000,003.04.03.

Belanja Perjalanan Dinas 3.000.000,005.2.3.3.04.03.

5.2.3.90. Belanja Bantuan Transport 3.000.000,003.04.03.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 1.200.000,005.2.7.3.04.03.

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 1.200.000,003.04.03.

Halaman 1331/12/2025 4:08:53 PMPrinted by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan PBH52.050.000,003.04.04.

Belanja Barang dan Jasa 52.050.000,005.2.3.04.04.

Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,005.2.1.3.04.04.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.625.000,003.04.04.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 375.000,003.04.04.

Belanja Jasa Honorarium 7.050.000,005.2.2.3.04.04.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 6.800.000,003.04.04.

5.2.2.91. Belanja Jasa Honorarium Pembuka Acara 250.000,003.04.04.

Belanja Perjalanan Dinas 5.250.000,005.2.3.3.04.04.

5.2.3.90. Belanja Bantuan Transport 5.250.000,003.04.04.

Belanja Jasa Sewa 36.750.000,005.2.4.3.04.04.

5.2.4.01. Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 36.750.000,003.04.04.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 24.135.200,0004

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 15.135.200,0004.04.

Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan PBH15.135.200,004.04.01.

Belanja Barang dan Jasa 15.135.200,005.2.4.04.01.

Belanja Barang Perlengkapan 3.650.000,005.2.1.4.04.01.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,004.04.01.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.500.000,004.04.01.

Belanja Jasa Honorarium 2.485.200,005.2.2.4.04.01.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.235.200,004.04.01.

5.2.2.91. Belanja Jasa Honorarium Pembuka Acara 250.000,004.04.01.

Belanja Perjalanan Dinas 3.000.000,005.2.3.4.04.01.

5.2.3.90. Belanja Bantuan Transport 3.000.000,004.04.01.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 6.000.000,005.2.7.4.04.01.

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 6.000.000,004.04.01.

Halaman 1431/12/2025 4:08:53 PMPrinted by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 9.000.000,0004.07.

Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok usaha
ekonomi produktif

DDS9.000.000,004.07.04.

Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,005.2.4.07.04.

Belanja Perjalanan Dinas 2.000.000,005.2.3.4.07.04.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 2.000.000,004.07.04.

Belanja Jasa Sewa 7.000.000,005.2.4.4.07.04.

5.2.4.01. Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 7.000.000,004.07.04.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 166.800.000,0005

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 30.000.000,0005.01.

Kegiatan Penanggulangan Bencana DDS30.000.000,005.01.00.

Belanja Tidak Terduga 30.000.000,005.4.5.01.00.

Belanja Tidak Terduga 30.000.000,005.4.1.5.01.00.

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 30.000.000,005.01.00.

Sub Bidang Keadaan Mendesak 136.800.000,0005.03.

Penanganan Keadaan Mendesak DDS136.800.000,005.03.00.

Belanja Tidak Terduga 136.800.000,005.4.5.03.00.

Belanja Tidak Terduga 136.800.000,005.4.1.5.03.00.

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 136.800.000,005.03.00.

2.978.832.380,00JUMLAH BELANJA

137.288.648,00SURPLUS DEFISIT

PEMBIAYAAN6.

Penerimaan Pembiayaan 605.319.352,006.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 605.319.352,006.1.1.

6.1.1.01. SILPA Tahun Sebelumnya 605.319.352,00

Pengeluaran Pembiayaan 742.608.000,006.2.

Pembentukan Dana Cadangan 20.000.000,006.2.1.

Halaman 1531/12/2025 4:08:54 PMPrinted by Siskeudes



https://v3.camscanner.com/user/download

	7be4b96962e339f0933d7a210625c5fba2e702be736349677b50bac33305166b.pdf
	1a1b
	Report
	1a1b

